Справка
о результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова»​​​​​​ 
Контрольно-счетной комиссией города Костромы (далее - КСК) проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова»​​​ (далее  - МБУДО г. Костромы  «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова»​​​​​​​​​, Учреждение). Проверяемый период: с 01.01.2022 по 31.12.2022.  
В результате контрольного мероприятия установлено:
Средства городского бюджета Учреждению предоставлялись на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной политики в городе Костроме». Общий объем произведенных расходов на реализацию муниципальной программы за счет средств городского бюджета составил 8 611 466,00 руб. Муниципальное задание на 2022 год Учреждением выполнено. 

Общий объем произведенных расходов за счет средств поступивших от приносящей доход деятельности составил 174 584,57 руб. 
 Установлены следующие нарушения (замечания):

1) в нарушение пункта  2.3.1 соглашения, заключенного с Комитетом образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг от 10.01.2022 Учреждением произведены расходы на проведение общегородских мероприятий в сумме 39 970,30 руб., за счет  субсидии, предоставленной на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 

2) в нарушение пункта 2.7 Правил установления систем оплаты труда в Положении об оплате труда работников Учреждения  не установлены  критерии оценки для установления размеров премий.

3) в нарушение общих положений Правил установления систем оплаты труда, Положения об оплате труда работников Учреждения директором МБУДО г. Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова» устанавливалась выплата «Доплата до МРОТ».
4) в нарушение пункта 4 статьи 9 Решения Думы города Костромы от 20.01.2011 № 3  с арендатором Учреждением не был заключен договор на возмещение эксплуатационных расходов, расходов на оплату коммунальных, административно-хозяйственных услуг.
5) в нарушении пункта 1.2 Порядка составления и утверждения ПФХД при внесении изменений в ПФХД Учреждения, начиная с 14.12.2022 МКУ г. Костромы  «Централизованная бухгалтерия, не указывались показатели доходов и расходов на плановый период 2023 - 2024 годы.   
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